
Deliberazione di Giunta n.  65  di data  31.07.2017 
 
OGGETTO: Contributo all’ Associazione YOUNG PROMOTI ON  per la realizzazione della  

FESTA DEL TURISTA – anno  2017. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’associazione   YOUNG PROMOTION  di Ton  ha confermato  l’intenzione 
di organizzare anche per l’anno 2017,  la tradizionale  “Festa del Turista” in programma nei giorni 
14-15 agosto, in sostituzione dello storico  promotore, la Pro loco che risulta a tutt’oggi 
commissariata. 

 
Dato atto che si tratta di una manifestazione/ evento  che contraddistingue  da decenni  la 

comunità e il paese  di Ton, che funge da attrattiva per i paesani, i cittadini del circondario, e come 
dice il nome della festa,  i turisti, sempre più numerosi dopo l’apertura di Castel Thun; essa richiede 
un notevole impegno   di risorse umane e finanziarie, richiede il coinvolgimento di  tutte le 
Associazioni locali di volontariato rispetto alle quali la Young Promotion funge da coordinatore e 
regista,  oltre a farsi  carico di acquisire tutte le autorizzazioni necessarie, ed  essere unico  referente 
per i gruppi di intrattenimento e per i diversi fornitori.  

 
Vista la domanda di contributo a sostegno della manifestazione, pervenuta   in atti  con nota   

dd. 24/07/2017 ns. prot. 2906 dd. 26/07/2017 con allegato  programma della manifestazione, che 
riporta   il sostenimento di spese per Euro 22.000,00 a fronte di  entrate  non preventivate che 
l’associazione si impegna a rendicontare a fine manifestazione. 

 
Convenuto come la manifestazione in argomento  offra  alla comunità di Ton occasione di 

intrattenimento, relazione e confronto oltre ad essere ormai un consolidato  veicolo promozionale 
che permette  di  valorizzare e far  apprezzare ad un’utenza più vasta di quella locale,  luoghi e 
contesti ambientali assolutamente caratteristici.  
 

Visto l’art. 11, comma 2, del Regolamento comunale per la concessione dei finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati il quale prevede la possibilità di 
sostenere specifiche iniziative che hanno finalità sociali, ricreative  e culturali. 

 
Ritenuto doveroso  sostenere tale  iniziativa quantificando l’importo da riconoscere 

all’Associazione richiedente,  sulla base del dato 2016, nell’importo massimo di  Euro  4.000,00  in 
modo da concorrere …… e la spesa complessiva come sopra preventivata; detta spesa andrà  
imputata   al capiente  capitolo 2500 Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 del  
Bilancio di previsione 2017 e sarà liquidata dietro presentazione di regolare rendiconto e di pezze 
giustificative di spesa di importo almeno equivalente al contributo erogato. 
  

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle 
Leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con DPReg. 01/02/2005 n. 3/L  e ss.mm. 

 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg d.d. 01.02.2005 n. 3/L – modificato dal 

DPReg 3.4.2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2.5.2013 n. 3 
e dalla legge regionale 9.12.2014 n. 11. 

 



Visto lo Statuto comunale in vigore    ed il   Regolamento di contabilità nelle parti 
compatibili con i principi dell’armonizzazione contabile. 

 
Vista la  delibera  della Giunta Comunale n.  24 di data 12/04/2017  di approvazione del 

Piano esecutivo di gestione    2017-2019.   
  

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
1. Di  assegnare,  per quanto esposto in premessa, all’ Associazione  Young Promotion con sede 

in Vigo di Ton cod. fiscale  01660240225, un contributo finanziario   di Euro 4.000,00= 
(quattromila)   a sostegno  della FESTA DEL TURISTA 2017 in programma   nelle giornate 
del 14-15 agosto 2017. 
 

2. Di imputare la spesa    di Euro 4.000,00 al cap. 2500 (S) Missione 07 Programma 01 Titolo 1 
Macroaggregato 04     del bilancio di previsione in corso, che presenta adeguata disponibilità 
con la precisazione che la  corrispondente prestazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017. 
 

3. Di  rinviare la materiale erogazione  del contributo nell’importo massimo  sopra  indicato, in 
unica soluzione, a manifestazione conclusa sulla base e nei limiti  risultanti dal  rendiconto 
entrate/uscite   e dietro  presentazione di  pezze giustificative di spesa  almeno corrispondenti 
all’importo erogato.   

 
4. Di dare evidenza dell’assegnazione del predetto contributo nel sito del Comune area 

Trasparenza, nella sezione riservata a “sovvenzioni, contributi, …”  ai sensi dell’ art. 27, c. 2, 
D.lgs. n. 33/2013 e dell’art.  7 della LR 8/2012.  

 
5. Di rendere evidente ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta,  sono ammessi: 
• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 54, 

comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L dd. 01.2.2005); 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 

D.Lgs 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato  entro 
120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.  
 

 
 

  

 
 
 


